
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 



 2 

 
Úvod 

 

 Na doporučení našeho zřizovatele došlo od 1. 1. 2024 ke změně názvu školy. V názvu byla 

vypuštěna ulice a čárky. 

  V historické aule Vysoké školy polytechnické v Jihlavě proběhlo v pátek 13. října 2023 

vyhlášení deseti nejlepších učitelů Kraje Vysočina. Po dvou letech opět patří mezi oceněné i učitelka 

Gymnázia a Střední odborné školy. Paní Květa Bretšnajdrová byla nominována vedením školy nejen 

jako kvalitní a schopná učitelka využívající různé zajímavé metody výuky, ale zejména díky zapojení 

do řady projektů a akcí spojujících školu s různými institucemi a také moravskobudějovickou 

komunitou. 

Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice se stala jednou z organizací, která 

byla zapojena do partnerství Kraje Vysočina s Estonskem. Cílem tohoto projektu je výměna 

zkušeností v oblasti vzdělávání, sportu a digitalizace veřejné správy. Naše škola tak navázala 

spolupráci s estonským Gymnáziem Viljandi, jehož zástupci nás navštívili již v loňském školním 

roce. Dalším krokem spolupráce byla poznávací cesta představitelů středních škol po Estonsku, které 

se zúčastnil i ředitel naší školy Mgr. František Dubský. 

Studentský spolek GMBproMB, působící při Gymnáziu a SOŠ Moravské Budějovice, sklízí 

další úspěchy. Za svou činnost v roce 2023 byli studenti nominováni v rámci Kraje Vysočina do 

ankety Skutek roku. V této soutěži pořádané Krajem Vysočina bylo oceněno celkem devět osobností 

a organizací, které svými dobrými skutky zaujali veřejnost i odbornou porotu. Spolek GMBproMB 

toto ocenění již jednou získal, a to v roce 2020, za projekty ProMEETačka a Basketwall. Tentokrát 

byli nominováni hned za 3 úspěšné projekty, kterými se v loňském roce snažili zlepšit a zpříjemnit 

život obyvatel našeho města – informační tabuli u židovského hřbitova, již druhý adventní trh v 

gymnaziálním parku a posezení pro pěší i cyklisty u Ochozu. Díky těmto třem projektům vyhráli 

první místo v kategorii Volný čas dětí a mládeže. Cenu si studenti měli možnost osobně převzít v 

pondělí 3. června 2024 na slavnostním předávání, které se konalo na zámku Úsobí. 

Pět tříd v prvním ročníku, znovu otevření šestiletého gymnaziálního studia, nová chemická 

laboratoř, kompletně opravená hudebna, nová učebna 3D tisku a robotiky, mnoho projektů a 

soutěžních úspěchů, to je ve zkratce to hlavní, co se v uplynulém roce událo na Gymnázium a SOŠ 

v Moravských Budějovicích. 

Jaro 2024 se pro Gymnázium a SOŠ v Moravských Budějovicích stalo obdobím úspěchů, 

neboť naši žáci se ve velkém měřítku zapojili do řady soutěží a olympiád a přivezli domů nejen 

medaile, ale i cenné zkušenosti. 

Tolik k výčtu několika málo aktivit, které orámovaly školní rok 2023/2024. 

 

 

 
Mgr. František Dubský, ředitel školy 

 

  



 3 

OBSAH 

 

1 Základní údaje o škole ....................................................................................................... 4 
2 Obory vzdělávání, materiální zabezpečení ........................................................................ 4 
3 Přehled pracovníků školy ................................................................................................... 7 

4 Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................. 8 
4.1 Gymnázium ................................................................................................................ 8 
4.2 Střední odborná škola................................................................................................. 8 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................ 10 
5.1 Gymnázium .............................................................................................................. 10 

5.2 Střední odborná škola............................................................................................... 10 
6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................... 11 
7 Vnější evaluace ................................................................................................................ 12 
8 Uplatnění absolventů........................................................................................................ 15 

8.1 Gymnázium .............................................................................................................. 15 

8.2 Střední odborná škola............................................................................................... 16 

9 Rozvoj materiálně technických podmínek školy ............................................................. 16 

10 Spolupráce s veřejností, komunitní funkce školy ............................................................ 16 
11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách ................... 18 
12 Základní údaje o hospodaření školy................................................................................. 18 

13 Přílohy  ............................................................................................................................ 18 

 

 

Příloha č. 1: Učební plány .................................................................................................... 20 

Příloha č. 2: Žáci školy ........................................................................................................ 26 
Příloha č. 3: Tabulka DVPP ................................................................................................. 29 

Příloha č. 4: Přehled zájmových kroužků ............................................................................. 30 

Příloha č. 5: Přehled realizovaných projektů ....................................................................... 36 

Příloha č. 6: Přehled realizovaných odborných exkurzí a výletů ......................................... 33 

 

  



 4 

1 Základní údaje o škole 

Název:  Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice 

 

Sídlo: Tyršova 365, 676 02 Moravské Budějovice  

 

Ředitel:  Mgr. František Dubský 

 

Zástupci ředitele:   

 Mgr. Karel Kabelka (zástupce statutárního orgánu) – pedagogická oblast 

 Ing. Dáša Cihlářová – ekonomická oblast  

 

Výchovný poradce:   

 Mgr. Leona Štáblová 

  

Školní metodik prevence: 

 Mgr. Michaela Dohnálková 

           

Identifikační a kontaktní údaje: 

IČ:  60418427 

REDIZO:  600015335 

IZO:   044065485 

Tel.:  568 408 051, 736 484 606 

ID:  28gtrav 

Č. ú.:   6671570247/0100, K. B. a.s., pobočka Moravské Budějovice 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

E-mail:  skola@gymsosmb.cz, dále pro zaměstnance prijmeni.jmeno@gymsosmb.cz 

Internetové stránky: www.gymsosmb.cz 

 

Charakteristika školy:  

Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací zřízenou Krajem Vysočina. Hlavní činností 

je zajištění výchovy a vzdělávání  v souladu s platnými předpisy. Předmětem další činnosti je také  

zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování stravování, ubytovacích služeb, 

pořádání vzdělávacích akcí a provozování sportovišť a sportovních zařízení.  

Škola byla rozhodnutím MŠMT zapsána dne 23. 5. 2006 do školského rejstříku jako střední škola. 

 

Školská rada pracovala ve složení: 

Předseda:  Mgr. Leona Štáblová (zástupce pedagogických pracovníků školy) 

Členové: Mgr. Hana Soustružníková (zástupce pedagogických pracovníků školy), Eliška 

Klimešová a Markéta Čapounová Makovičková (zástupci zákonných zástupců 

nezletilých žáků a zástupci zletilých žáků), Mgr. Karel Janoušek a Ing. Jaroslav 

Soukup, MBA (zástupci zřizovatele) 

 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 

 

2 Obory vzdělávání, materiální zabezpečení 

Gymnaziální vzdělání zahrnuje obory vzdělání:   

79-41-K/61 Gymnázium  

79-41-K/41 Gymnázium  

mailto:skola@gymsosmb.cz
http://www.gymsosmb.cz/


 5 

  

Oba obory vybavují absolventy znalostmi, vědomostmi a dovednostmi potřebnými pro studium na 

vysokých školách různého typu. Přípravě na daný typ vysoké školy žák napomáhá  volbou skladby 

volitelných předmětů. Stávající nabídka volitelných předmětů umožňuje kvalitní výběr profilace 

budoucího absolventa. 

 

Střední odborná škola zahrnuje obory vzdělání:  

68-43-M/01   Veřejnosprávní činnost 

Žáci jsou připravováni na práci odborných referentů veřejné správy či samosprávy. Stěžejními 

předměty jsou veřejná správa a právo. 

75-41-M/01 Sociální činnost 

Žáci jsou připravováni na práci se širokým spektrem klientů v rámci všech sociálních institucí se 

zaměřením na sociální poradenství, sociálněprávní ochranu, osobní asistenci a krizovou intervenci. 

Absolventi obou zaměření mohou rovněž pokračovat ve studiu na VŠ v oborech, které navazují na 

dané zaměření. 

Oba obory jsou též nabízeny dálkovou formou studia pro ty zájemce, kteří si při zaměstnání chtějí 

doplnit střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

 

Učební plány jednotlivých oborů vzdělání jsou v příloze 1. 

 

Počty žáků v jednotlivých ročnících 

 

 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 

Gymnaziální obory 

79-41-K/61 – G6 16 - - - - - 

79-41-K/41 – G4 36 48 19 27 - - 

Obory SOŠ 

68-43-M/01 - VSČ 23 22 14 20 - - 

75-41-M/01 - SČ 23 19 7 16 - - 

 

Základní cíl vzdělávání: 

 

Hlavním úkolem bylo vybavit absolventy daných oborů vzdělání potřebnými kompetencemi 

vytvářením motivujícího studijního prostředí, využíváním způsobu diferencované výuky, 

uplatňováním přístupů a metod podporujících tvořivé a kritické myšlení, pohotovost a samostatnost 

studenta. Vést žáky k přesvědčení o nutnosti dalšího vzdělávání, sebevzdělávání se. Výuka studijních 

oborů probíhala dle ŠVP. Plán činnosti pro daný školní rok obsahoval následující cíle:  

 

• využívání tabletové učebny a učebny na 3D tisk a sestavování a programování robotů 

• využívání nové chemické laboratoře i v jiných předmětech 

• využívání ICT ve výuce podle možností vybavení učeben, případně využívání 

mobilních zařízení žáků (využití vybudované WIFI sítě) a přístupu k výukovým 

materiálům přes webové rozhraní 

• ve všech předmětech využívat digitální kompetence 

• distanční a on-line výuka (Edookit, Microsoft Teams) 

• vědomé využívání modelu procesu učení: evokace – uvědomění si významu nových 

informací – reflexe 

• využívání didaktických pomůcek  

• stálé působení na žáky v oblasti EVVO, etického a zdravého životního stylu především 

třídními učiteli 

• zapojení do soutěží, olympiád, SOČ 



 6 

• působení na chování a jednání žáků při vzájemné komunikaci, dbát na dodržování zásad 

bezpečnosti práce 

• využívání elektronické TK 

 

Materiální podmínky: 

 

• nové vybavení do laboratoře chemie (chytrá zeť, sada Vernier) 

• výměna oken, zateplení fasády a oprava střechy v hudebně a kotelně 

• oprava omítek v šatnách 

• dokončení půdní vestavby na budově A 

• výměna střešních oken v půdní vestavbě budova C  

• oprava a zateplení střechy nad tělocvičnou 

• rekonstrukce podlahy v tělocvičně 

• rekonstrukce sociálních zařízení v budově A 

• vybudování nového venkovního sportovního areálu ve spolupráci s městem 

 

Výuka probíhala v jedné budově, Tyršova 365. 

 

Stravování bylo řešeno: 
jídelnou – výdejnou, budova Tyršova 365 – pro Gymnázium (jídlo dovážené v termoportech 

ze SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice automobilem) 

Cena obědu byla 100,- Kč, žáci platili 43,- Kč, zaměstnanci platili 45,- Kč a příspěvek z FKSP 

byl 32,- Kč. Zbytek hradila škola z provozních prostředků. 

Ubytování:  

 Domov mládeže při Střední škole řemesel a služeb, Moravské Budějovice za cenu 900,- Kč 

za měsíc.  



 7 

3 Přehled pracovníků školy 

Ředitel:  

Mgr. František Dubský 

 

Zástupce statutárního orgánu, zástupce ředitele: 

 Mgr. Karel Kabelka 

 

Zástupce ředitele pro oblast ekonomickou: 

 Ing. Dáša Cihlářová 

 

Ekonomický úsek: 

 Simona Klinerová – vedoucí školní jídelny-výdejny, referentka 

 

Učitelé: 

 

1. Mgr. Květa Bretšnajdrová, ČJ-D 

2. Mgr. Jana Csandalová, AJ 

3. Bc. Lada Daňhelová, AJ-VV 

4. Mgr. Petr Dohnálek, IVT-M 

5. Mgr. Michaela Dohnálková, ČJ-D 

6. Ing. Hana Doležalová, odborné předměty 

7. Mgr. Veronika Dohnalová, školní psycholog 

8. Mgr. Iva Doležalová Šabatová, NJ-RJ 

9. Mgr. František Dubský, ON-M 

10. Mgr. Marie Havlínová, ČJ-NJ 

11. Mgr. Olga Honsová, AJ-RJ 

12. Mgr. Eva Hrabovská, NJ-D 

13. PhDr. Alena Zina Janáčková, D-RJ-NJ-FJ 

14. Mgr. Michaela Jelínková, Bi-Z 

15. Mgr. Karel Kabelka, M-BI 

16. Mgr. Barbora Kabelková, M-F 

17. Ing. Gabriela Kabelková, odborné předměty 

18. Bc. Anna Kovalevska, zahraniční lektor 

19. Bc. Diana Kroupa, rodilý mluvčí NJ 

20. Mgr. Ilona Lovicarová, ČJ-ZSV 

21. Mgr. et Mgr. Veronika Mácová, odborné předměty (mateřská dovolená) 

22. Mgr. Helena Moltašová, BI-M-NJ 

23. Mgr. Jana Morávková, M-F 

24. RNDr. Věra Pánková, M-F 

25. Mgr. Štěpánka Pokorná, TV 

26. Ing. Věra Radová, CH 

27. Mgr. Hana Soustružníková, D-Z-AJ 

28. Mgr. Radmila Šimková, odborné sociální předměty 

29. Mgr. Leona Štáblová, odborné sociální a ekonomické předměty 

30. Ing. Lenka Šprinclová, odborné ekonomické předměty 

31. Mgr. Anna Tůmová, Aj (RD) 

32. Mgr. Tomáš Truneček, Aj-odborné ekonomické předměty 

33. Mgr. Jitka Urbánková, ČJ-NJ 

34. Martin Vydra, DiS., správce IT 

 

 



 8 

Školník, údržbář, topič: 

 

Karel Kliner 

 

Uklízečky:  

Jana Filipská  

Věra Urbánková  

Simona Kosová  

Jiřina Kliměšová 

 

4 Údaje o přijímacím řízení 

První kolo přijímacích zkoušek proběhlo v rámci celorepublikového PŘ. Přihlášky se poprvé mohli 

podávat elektronicky prostřednictvím informačního systému DiPSy a to celkem na tři školy. Uchazeči 

vykonali jednotnou přijímací zkoušku absolvováním didaktického testu z předmětů matematika a 

český jazyk. Zkoušky proběhly v termínech 12. 4. 2024 – 1. kolo/ 1. termín (29. 4. 2024 náhradní 

termín) a 15. 4. 2024 – 1. kolo/2. termín (30. 4. 2024 náhradní termín) – čtyřleté studium. 16. 4. 2024 

– 1. kolo/ 1. termín (29. 4. 2024 náhradní termín) a 17. 4. 2024 – 1. kolo/2. termín (30. 4. 2024 

náhradní termín) – šestileté studium. 2. kolo přijímacích zkoušek proběhlo rovněž v rámci školy 

nového  informačního systému DiPSy. Uchazeči byli přijímáni bez přijímacích zkoušek na základě 

výsledků dosažených v prvním kole a prospěchu dosaženého na ZŠ. Výsledky byly zveřejněny 21. 6. 

2024.   

4.1 Gymnázium 

   

   G6 

 
Kolo Celkem Pořadí přihlášek Počet přijatých Skutečně nastoupilo 

1. 40 23+15+2 24 14 

2. 0 0 0 0 

 

   G4 

 
Kolo Celkem Pořadí přihlášek Počet přijatých Skutečně nastoupilo 

1. 94 27+31+36 58 33 

2. 0 0 0 0 

 

   

4.2 Střední odborná škola 

 

   VSČ 

 
Kolo Celkem Pořadí přihlášek Počet přijatých Skutečně nastoupilo 

1. 50 16+19+15 30 19 

2. 5 5 5 2 

 

    SČ 

     
Kolo Celkem Pořadí přihlášek Počet přijatých Skutečně nastoupilo 



 9 

1. 39 13+16+10 28 15 

2. 10 10 10 1 

 

V rámci propagace oborů jsme se účastnily veletrhů vzdělávání v Třebíči, Jihlavě a Velkém Meziříčí. 

Proběhlo setkání zástupce školy s VP ZŠ na IPS ÚP v Třebíči. Proběhly návštěvy na ZŠ, na které nás 

pozvali výchovní poradci na setkání s rodiči žáků 9. roč.  Dne 30. 11. 2024 proběhl tradiční Den 

otevřených dveří. Pro uchazeče byl již tradičně v měsících únoru a březnu uskutečněn „Krok k 

přijímacím zkouškám“, což byl sled přípravných hodin pro přijímací zkoušky z českého jazyka a 

matematiky pro zájemce z řad žáků ZŠ. V lednu se uskutečnila akce s názvem „Jeden den 

středoškolákem“ rovněž zaměřená na zájemce o studium.  



 10 

5  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1  Gymnázium 

Ve školním roce 2023/24 zahájilo výuku v gymnaziálních oborech celkem 146 žáků. Jedna třída 

šestiletého a šest tříd čtyřletém studiu (1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B 3.A, 4.A). 

 

Přehled hodnocení žáků 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 147 145 

Prospělo s vyznamenáním 49 47 

Prospělo 94 96 

Neprospělo 4 2 

Nehodnoceno 0 0 

Konalo opravnou zkoušku 0 1 

Průměrná známka na škole 1,74 1,74 

  

05. 09. 2023  - přestup z jiné školy Hana Kroupa a zařazení do třídy 1. A G4  

25. 10. 2023 - ukončení studia Marek Trenz třída 1. A G4 

05. 08. 2023 - přestup na jinou školu Klaudie Nerudová ze třídy 1. C G6 

29. 09. 2023  - přestup z jiné školy Ondřej Dubský a zařazení do třídy 1. A G4  

01. 02. 2024 - přestup na jinou školu Radek Doležal ze třídy 1. C G6 

26. 02. 2024 - přestup na jinou školu Lukáš Nemeškal ze třídy 2. A G4 

 

Maturitní zkoušky se konaly v těchto termínech: 

10., 18. a 24. 4. 2024   PP z ČJL, AJ a NJ profilová část  

2. – 7. 5. 2024   DT společná část 

20. - 24. 5. 2024  Ústní profilová část  

 

Přehled hodnocení u maturitní zkoušky 

 

Třída Třídní učitel  Maturovalo 
Počet 

vyznamenání 
Prospělo Neprospělo 

Úspěšná 

opravná 

zkouška 

4.A 
PhDr. Alena Zina 

Janáčková 
27 10 15 2 2 

 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo v obřadní síni městského úřadu 6. 6. 2024. 

Nejlepším žákem se stal a výroční cenu gymnázia obdržel Adam Zima. 

 

 

5.2 Střední odborná škola 

Ve školním roce 2023/2024 zahájilo studium celkem 144 žáků. Výuka probíhala v jedné dvouoborové 

třídě a šesti jednooborových třídách denního studia (1.D, 1.E, 2. D, 2.E, 3.DE, 4.D, 4.E).  

 

Přehled hodnocení žáků 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků 143 143 



 11 

Prospělo s vyznamenáním 19 36 

Prospělo 121 105 

Neprospělo 2 2 

Nehodnoceno 1 0 

Konalo opravnou zkoušku 0 0 

Průměrná známka na škole 1,99 1,88 

 

01. 09. 2023 - přestup na jinou školu Natálie Ondráčková ze třídy 3.DE SČ 

04. 09. 2023 - přestup na jinou školu Karolína Szabová ze třídy 1.E SČ 

01. 09. 2023 - přestup na jinou školu Amálie Opršalová ze třídy 2.E SČ 

01. 09. 2023  - přestup z jiné školy Martin Klempa a zařazení do třídy 2.D VSČ 

01. 09. 2023 - přestup na jinou školu Karel Průcha ze třídy 3.DE SČ 

11. 09. 2023  - přestup z jiné školy Tereza Jílková a zařazení do třídy 1.E SČ 

11. 09. 2023  - přestup z jiné školy Anna Vanžurová a zařazení do třídy 1.D VSČ 

08. 09. 2023 - přestup na jinou školu Irena Mládková ze třídy 1.E SČ 

11. 09. 2023 - přestup na jinou školu Kristýna Blažková ze třídy 1.D VSČ 

28. 11. 2023 - přestup na jinou školu Dominika Chloupková ze třídy 1.D VSČ 

01. 02. 2024 - přestup na jinou školu Milan Fiala ze třídy 2.D VSČ 

01. 02. 2024  - přestup z jiné školy David Susa a zařazení do třídy 1.D VSČ 

09. 02. 2024  - přestup z jiné školy Štěpán Mlátilík a zařazení do třídy 2.E SČ 

22. 04. 2024 - přerušení studia Sára Romanová ze třídy 4. E SČ 

 

Maturitní zkoušky se konaly v těchto termínech: 

10., 18. a 24. 4. 2024   PP z ČJL, AJ a NJ profilová část  

2. – 7. 5. 2024   DT společná část 

27. - 31. 5. 2024  Ústní profilová část  

10. 5. 2024   Praktická MZ třídy 4.D VSČ 

9. – 17. 5. 2024  Praktická MZ třídy 4.E SČ 

 

Přehled hodnocení žáků u maturitní zkoušky 

 

Třída Třídní učitel Maturovalo 
Počet 

vyznamenání 
Prospělo Neprospělo 

Úspěšná 

opravná 

zkouška 

4.D 
Ing. Lenka 

Šprinclová 
20 2 13 5 3 

4.E 

Mgr. Iva 

Doležalová 

Šabatová 

16 3 6 7 3 

 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhlo v obřadní síni městského úřadu ve 6. 6. 2024. 

6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňovalo v souladu s plánem DVPP pro školní 

rok 2023/24. Plán DVPP se řídí směrnicí SM 195/2008 a její konkretizací na daný školní rok. Probíhá 

v následujících oblastech: 

a) průběžné vzdělávání 

b) vzdělávání vedoucí ke zvýšení kvalifikace 

c) studium ke splnění kvalifikace 

d) studium k výkonu specializovaných činností 

e) společné vzdělávání 

f) vzdělávání v rámci samostudia 



 12 

 

Jako každoročně bylo vzdělávání dle plánu naplňováno ve dvou rovinách (vzdělávání organizováno 

vedením školy a individuální vzdělávání). Společné vzdělávání proběhlo 28. 8. 2023  a to školení 

BOZP a PO.  Dále 16. 1. 2024 a 6. 2. 2024 školení na AI pro všechny učitele. 

Učitelé pak volili vhodné semináře pro svůj individuální rozvoj. Konkrétní údaje jsou v příloze 3 

tohoto dokumentu.  

 

7 Vnější evaluace 

 

Sportovní soutěže: 

 

  Dne 5. 10. 2023 se naši žáci zúčastnili Okresního kola SŠ ve fotbalu. Soutěž uspořádala 

Střední škola Stavební Třebíč. Toto fotbalové utkání bylo pro kategorii V. (všichni studenti SŠ). 

Turnaje se zúčastnilo 6 škol. Rozlosováním jsme se dostali do skupiny „A“ a sehráli všechna utkání 

na fotbalovém hřišti atletického stadionu Spartak. Hrací doba byla stanovena na 2x20 minut. První 

utkání s Gymnáziem Třebíč jsme remizovali 2–2 (David Řepa, Jiří Tržil). Druhé utkání se SŠ stavební 

Třebíč jsme prohráli 2–0.  

 

1. místo Gymnázium Třebíč 

2. místo Střední škola stavební Třebíč  

3. místo  Gymnázium a SOŠ MB 

 

Žáci, kteří naši školu reprezentovali: 

Marek Řepa, Huy Nguyen Ngoc, Martin Havelka, Ondřej Nesiba, Jiří Tržil 4.A, Jan Liška 4.D, Ondřej 

Kvapil, Ondřej Karásek, Ondřej Haza, Filip Haza 3.A, David Řepa, Matěj Karásek 2.A, Jakub 

Markovič 2.D, Bílek Erik, Rumíšek Lukáš, Dubský Ondřej 1.A 

 

Dne 11. 12. 2023 se žákyně naší školy zúčastnily Okresního kola SŠ ve florbalu – 

SUBETRRA – CUP. Soutěž se sehrála ve sportovní hale TJ Spartak Třebíč. Hrací doba byla 

stanovena na 2x10 minut. První utkání s VOŠ a SŠVZZ Třebíč skončilo naší výhrou 3 – 0 (Bendová 

2x, Kravcová). S Katolickým Gymnáziem Třebíč jsme prohráli 3 – 5. (Svobodová 2x, Bendová). 

Poslední utkání s Gymnáziem Třebíč jsme vyhráli 3 – 0 (Holíková, Kleppová, Svobodová). Až do 

poslední chvíle byla tato soutěž velice vyrovnaná a díky zasloužené výhře, jsme vybojovaly 1. místo 

s postupem do krajského kola, které se sehraje 20. 12. 2023. Studentkám patří velký dík za 

reprezentaci školy. Žáci, kteří naši školu: 

Bendová Petra 1.A, Šťavová Markéta 1.B, Šabatková Šarlota, Velebová Adéla 1.E, Kleppová Amálie, 

Kulhánková Adéla, Kubová Natálie 1.D, Holíková Lucie 2.B, Nováková Lenka 2.D, Bohatcová 

Karolína 3.A, Brančová Bára, Kravcová Zuzana, Svobodová Natálie, Tomalová Barbora 4.A 

 

Dne 7. 12. 2023 se naši žáci zúčastnili Okresního kola SŠ ve florbalu – SUBETRRA – CUP. 

Soutěž se sehrála ve sportovní hale TJ Spartak Třebíč. Florbalové utkání bylo pro kategorii V. 

(všichni žáci SŠ).  Hrací doba byla stanovena na 2x10 minut. První utkání s OA a HŠ Třebíč skončilo 

0 – 0. S Gymnáziem Třebíč jsme prohráli 1 – 2. (Bartoš Petr). Třetí utkání se SPŠ Třebíč jsme prohráli 

6 – 0. Poslední utkání s Katolickým gymnáziem Třebíč jsme vyhráli 3 – 2 (Bartoš Petr 2x, Trojan). 

Vybojovali jsme celkově krásné 3. místo. Žáci, kteří naši školu reprezentovali: 

Trojan Jan 1.A, Svoboda Lukáš, Gemidžev Michal, Havlíček Ondřej 1.B, Klempa Martin 1.D, Bartoš 

Pavel 2.A, Voznica Šimon, Fiala Milan, Homolka Martin, Markovič Jakub 2.D, Bartoš Pavel 2.A, 

Bartoš Petr 4.A 

5. 3. 2024 proběhlo ve Žďáře nad Sázavou krajské kolo přeboru družstev škol v šachu, do 

kterého postoupil i náš tým. Ten vznikl až v letošním školním roce a jeho postup z druhého místa v 



 13 

okresním kole byl úžasný. I v krajském kole předvedli všichni skvělé výkony a obsadili krásné 6. 

místo. 

Dne 14. 6. 2024 se žáci zúčastnili Turnaje SŠ okresu Třebíč v beachvolejbalu. Soutěž se 

sehrála na beachvolejbalových kurtech na Laguně v Třebíči. Hrálo se ve třech skupinách vždy do 

15ti. Celkem se zúčastnilo 8 chlapeckých týmů a 9 dívčích týmů. Všechna utkání byla velice 

vyrovnaná a napínavá až do samého konce. Naše žákyně i naši žáci získali krásné 2. místo. Žáci, kteří 

naši školu reprezentovali: 

Anna Nekulová, Elisabeth Klimešová 1.A, Karolína Bohatcová 3.A, Ondřej Havlíček 1.B, Rostyslav 

Melynchuk 2.A 

 

Ostatní soutěže: 

 

22. – 23. 11. 2023 v Chebu proběhlo mezinárodní finále Dějepisné soutěže gymnázií ČR a 

SR. Náš tým ve složení Martin Burian, Tomáš Fryč a Marek Řepa poměřili své vědomosti o 

evropských dějinách v období let 1945 až 1975 s účastníky ze 75 gymnázií. Na první místa to letos 

nestačilo, ale i umístění v první třetině je v této silné konkurenci krásné.  

13. ročník soutěže Finanční gramotnost konané v Praze 17. 1. 2024.  V okresním kole se žáci 

Daniel Horník, Anna Bretšnajdrová a Iva Zahradníčková z kategorie II (1.C) umístili na 2. místě a 

žáci Matyáš Lovicar, Lada Machátová a Tobiáš Berránek z kategorie III (SŠ) na 3. místě. Bohužel do 

celostátního kola nepostoupili. 

V Infocentru Jaderné elektrárny Dukovany proběhlo v sobotu finále nejúspěšnějších 

hádankářů. Soutěž byla pořádána k oslavě Světového dne logiky. Obrovská gratulace pro Matěje 

Křivánka, našeho žáka prvního ročníku šestiletého gymnázia, který se stal vítězem soutěže. Cekem 

se zapojilo 454 žáků základních škol a víceletých gymnázií Jihomoravského kraje a kraje Vysočina. 

Ve finále se utkala třicítka nejlepších, pro které byl připraven i zajímavý doprovodný program.  

 

Olympiády: 

 

V pátek 3. 11. 2023 proběhlo v Jihlavě krajské kolo Logické olympiády. Naše škola měla 

zástupce v kategoriích B (2. stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) a C (střední 

školy). Ve skupině B zvítězil s naprostou převahou Matěj Křivánek (student 1. ročníku víceletého 

gymnázia) a v kategorii C obsadil Vojtěch Kabelka skvělé druhé místo.  

Lenka Bretšnajdrová, Lucie Holíková a Ondřej Vytiska se zúčastnili 3. 11. 2023 krajského 

kola ekologické olympiády. Letošním tématem byly potraviny zemědělství a klimatická změna. Po 

tři dny plnili řadu zajímavých úkolů, a to jak teoretických, tak i praktických v terénu. Během soutěže 

získali řadu cenných zkušeností a znalostí. I když se tříčlennému týmu nepodařilo v silné konkurenci 

umístit se na předních příčkách, stali se úspěšnými řešiteli.  

V pátek 3. listopadu proběhla krajská kola 16. ročníku Logické olympiády. Ve všech 

14 krajích ČR usedlo prezenčně k řešení zapeklitých úloh na 50 nejlepších řešitelů z online 

základního kola. Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou Česko založená na logických 

úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nejedná se tedy o znalostní soutěž, 

ale o soutěž rozvíjející především schopnost samostatného logického uvažování. Soutěžilo se, jako 

již tradičně, ve třech věkových kategoriích. Máme obrovskou radost z toho, že v Kraji Vysočina, kde 

se zapojilo neuvěřitelných 4791 účastníků, do jihlavského kola postoupili tři naši studenti, a to Matěj 

Křivánek (1. C), Helena Šťávová (3. A) a Vojtěch Kabelka (4. A). V kategorii C (tedy studenti 

středních škol) obsadil Vojtěch Kabelka krásné 2. místo. V kategorii B (tedy druhý stupeň ZŠ a 

víceletých gymnázií) dosáhl Matěj Křivánek bezkonkurenčně nejlepších výsledků a díky 1. místu si 

zajistil postup do celostátního finále. To se uskuteční v pondělí 4. prosince 2023 v prostorách 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.  

Včera proběhlo v Praze celorepublikové finále logické olympiády. Pro účastníky bylo vybráno 

zajímavé prostředí Poslanecké sněmovny, takže se jednalo nejen o soutěžní zážitek, ale také o 

zajímavou kulturní událost. Naši školu reprezentovali v kategorii B Matěj Křivánek a v kategorii C 



 14 

Vojtěch Kabelka. Matěj Křivánek se probojoval ve své kategorii mezi deset nejlepších řešitelů a 

obsadil úžasné 6. místo. 

V okresním kole Olympiády z dějepisu naši školu zastupovali: 

 

V kategorii I. 

 

Křivánek M.   11. místo 

Soustružník K.  14. místo 

Janíček L.   16. místo 

 

V kategorii II. 

 

Protivínská S.   3. místo – postup do kraje 

Tobolková T.   8. místo 

Burian M.   9. místo 

 

18. 3. 2024 se konalo v Jihlavě krajské kolo Olympiády z německého jazyka. Okres Třebíč v něm 

zastupoval žák našeho gymnázia Tomáš Fryč, v kategorii III. Gymnázia. Podle slov poroty byla 

soutěž na vysoké úrovni a velmi silný ročník. O to více nás těší, že se můžeme pochlubit tím, že právě 

žák naší školy, Tomáš, vyhrál krajské kolo a bude celý kraj Vysočina reprezentovat v celostátním 

kolo konverzační soutěže v německém jazyce. Celonárodní finále v konverzaci v německém jazyce 

se konalo 3. 5. 2024 v Praze. Kraj Vysočina zastupoval žák 3. ročníku našeho Gymnázia Tomáš Fryč. 

Tomáš prošel vítězně přes okresní a krajské kolo a v celonárodním klání „šprechtil“ opravdu výborně 

a obsadil 2. místo.  

Žák druhého ročníku gymnázia Matyáš Lovicar zvítězil v krajském kole Zeměpisné 

olympiády kategorie D ve Žďáře nad Sázavou a postupuje do celostátního kola v Praze. Také žák 

1.C, kategorie C, Matěj Křivánek se umístil na krásném devátém místě. 

Ve středu 10. 4. 2024 byla Silvie Protivínská 2.B na olympiádě z dějepisu v krajském kole 

v Pelhřimově.  Silva vybojovala bramborovou medaili, což je v silné konkurenci velký úspěch.  

Matyáš Lovicar ze 2. A získal diplomem za 6. místo (z 37) v krajském kole Chemické 

olympiády, zároveň je tak i úspěšným řešitelem 60. ročníku CHO v kategorii C.  

 

SOČ: 

 

Ve středu před Velikonocemi se uskutečnilo okresní kolo středoškolské odborné činnosti. V 

letošním roce jsme měli „želízko v ohni“ v oboru historie. Žák 3. ročníku Tomáš Fryč postoupil z 1. 

místa do krajského kola. Tomáš zpracovával téma Jihlavského pluku v průběhu 1. světové války. 

Žák Tomáš Fryč dovezl do naší školy bronz z celostátního kola Středoškolské odborné 

soutěže. Porota ocenila jeho kvalitní práci na historické téma 81. jihlavský pluk na východní frontě v 

době 1.sv.války. 

 

Státní zkouška: 

 

 18. 6. 2024 se u nás uskutečnily státní zkoušky v psaní na klávesnici. Obě naše žákyně je 

úspěšně absolvovali a obdržely osvědčení. Byla to Kavanová Klára a Treuová Tereza ze třídy 3.D. 

 

Projekty: 

  

 17. 11. 2023 od 17:00 hodin park před budovou školy – lampiónový průvod a krátký program 

ke státnímu svátku Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva na náměstí Míru 

u Anduly.  



 15 

 Žákovský spolkem GMBproMB vyhrál cenu Skutek roku 2023 za 3 akce, které  „spáchal“ 

v loňském roce. GMBproHŘBITOV (infotabule u židovského hřbitova), GMBproCHÁZKY 

(posezení u Ochozu) a GMBproADVENT (adventní trhy v parku před školou). Za všemi akcemi je 

velké množství dobrovolnické práce, času, ale i zábavy a hlavně obohacení života ve městě. Naši žáci 

si ocenění plně zaslouží! Cenu Skutek roku už jsme získali v roce 2020, takže jsme asi opravdu dobrý 

tým. 

Mezinárodní konference – EPAS proběhla 18. dubna – 21. dubna 2024. Účast na různých 

workshopech, např. na téma využití a rizika umělé inteligence, udržitelnosti či nebezpečí 

dezinformací, a na seminářích věnovaných volbám do Evropského parlamentu. Program zahrnoval 

debaty s poslanci EP i speciální setkání pro učitele. Seznam účastníků: Michala Kuštová – 3.D, 

Martina Kalašová – 3.D, Cyril Slavíček – 2.B, Nikola Navrátilová – 2.B, Amálie Hoblová – 2.B, 

Aneta Havlíčková – 2.A. V EPAS programu jsme se  umístili na 4. místě a vyhráli jsme i cestu do 

Štrasburku z celkového počtu 16 škol.  

Ministr práce a sociálních věcí ČR uděluje již několik let ocenění „Gratias“, které má 

symbolizovat poděkování sociálním pracovníkům za jejich každodenní kvalitně odváděnou práci. Po 

loňském ocenění naší absolventky Mgr. Bc. Libuše Musilové Dis., byla letos 19. března oceněna další 

z našich absolventek oboru sociální péče Mgr. Zdeňka Selingerová, pracovnice sociálního odboru 

MÚ v Moravských Budějovicích. Jsme rádi, že obě jmenované otevřely pomyslné dveře ke svým 

profesním úspěchům na naší škole a připojujeme ke gratulantům.  

A je to doma! 9. 4. 2024 pět našich úspěšných "Dofaček": Eliška Pipalová, Eliška Dračková, 

Martina Kalašová, Michala Kuštová a Natálie Svobodová převzalo z rukou velvyslance Velké 

Británie, Jeho Excelence Matta Fielda, a pana senátora Jiřího Růžičky certifikáty zlaté úrovně DofE. 

Slavnostní ceremonie se konala ve Valdštejnském paláci, sídle Senátu ČR, v Praze. Žákyně stálo 

získání mezinárodně uznávaného ocenění rok a půl vytrvalého úsilí v oblasti dovednosti, sportu a 

dobrovolnictví, stejně jako účasti na dobrodružné expedici a rezidenčním projektu. 

 V roce 2024 jsme podali dvě žádosti na krátkodobé mobility v rámci programu Erasmus+. 

Museli jsme podat dvě žádosti. Jednu za odborné vzdělávání (SOŠ) a jednu za školní vzdělávání (G). 

Tak abychom pokryli obě součásti. Vyšla nám bohužel jen žádost za odborné vzdělávání (SOŠ) a 

byla nám na něj schválena grantová podpora 70 494 EUR. Tento projekt je nyní již v realizaci a žáci 

i učitelé již absolvují první výjezdy. Žádost za školní vzdělávání (G) byla taky v pořádku, nicméně 

pro velký počet zájemců jsme zůstali jen v roli náhradníků 117. v pořadí.  Důvodem tohoto rozhodnutí 

byl nedostatek finančních prostředků pro podporu všech doporučených žádostí.  

Úspěšně pokračuje spolupráce s Gymnáziem Viljandi (Estonsko): 

- Návštěva žáků a učitelů z Gymnázia Viljandi u nás ve škole 23. 4. 2024 – 27. 4. 2024  

- Účast tanečního souboru z Gymnázia Viljandi v Martínkově na krojovaných hodech 16. -19. 

8. 2024. Účastníci byli ubytování na Domově mládeže SŠŘS. 

- Setkání DISCOVER 2024 10. – 13. 9. 2024 účast ředitele z Gymnázia Viljandi. 

 

 

 

8 Uplatnění absolventů  

Absolventi informují výchovného poradce školy nebo svého třídního učitele o přijetí na VŠ nebo 

VOŠ, případně o svém novém působišti.  

  

8.1  Gymnázium 

Třída Přijato 

na VŠ 

Přijato na 

VOŠ 

Jazykové 

školy 

Mateřská 

dovolená 

Zaměstnání Zahraničí Úřad 

práce 

SŠ 

4.A 25 1 1 0 0 0 0 0 



 16 

 

8.2 Střední odborná škola 

Třída Přijato 

na VŠ 

Přijato na 

VOŠ 

Jazykové 

školy 

Mateřská 

dovolená 

Zaměstnání Zahraničí Úřad 

práce 

SŠ 

4.D 9 3 1 0 4 0 3 0 

4.E 2 5 1 0 3 0 3 1 
 

 

9 Rozvoj materiálně technických podmínek školy 

 

Technický provoz školy: 

 

- Vybudována nová laboratoř chemie 

- Výměna všech PC na učebně 105 

- Výměna expanzomatu v kotelně 

- Pořízena plošinová váha do kuchyně-výdejny 

- Pořízen vysoušeč zdiva 

- Plošinový žebřík 

- Výmalba celé budovy A 

- Oprava okenního kování 

- Výměna čtečky Z-WARE 

- Nová podlaha v hudebně 

- Oprava střechy tělocvičny po krupobití 

- Oprava čistícího stroje Karcher 

 

Věci pořízené do výuky: 

 

- Vybavení 2 učeben školním nábytkem lavice a židličky 

- Nábytek do učebny výpočetní techniky 

- Nový nábytek do dvou kabinetů 

- Sada Vernier a tablety I-KAP II 

- Elektrické plátno na učebnu a dataprojektor 

- Dva šachové stolky a hodiny 

- Preparáty do biologie 

- Sportovní vybavení do tělocvičny 

- Nádobí do výdejny obědů 

- Chytrá zeď  

- Tablet pro nadaného žáka 

 

10 Spolupráce s veřejností, komunitní funkce školy 

 

• spoluúčast na pořádání gymnazijního maturitního plesu a maturitního plesu SOŠ 

• spolupráce s DDM Moravské Budějovice (kroužky, příměstské tábory) 

• spolupráce se SRPŠ (financování aktivit žáků, ples, spolupráce s rodiči) 

• spolupráce se ZŠ regionu (metodické aktivity, soutěže, spolupráce na projektech, 

propagace školy) 



 17 

• účast na veletrhu vzdělávání Didacta Třebíč, veletrzích vzdělávání v Jihlavě, Znojmě a 

Velkém Meziříčí 

• spolupráce s úřadem práce (besedy, návštěvy ÚP v Třebíči – IPS) 

• spolupráce s Městským úřadem Moravské Budějovice – kulturní akce pro veřejnost, 

stavba betlému, realizace odborné praxe, školení 

• spolupráce s ústavy zajišťující pomoc potřebným (např. Stacionář Úsměv Třebíč, DD 

sv. Antonína Mor. Budějovice, Diakonie CCE Myslibořice…) k realizaci odborné 

praxe studentů 

• spolupráce s Městským kulturním střediskem – Majáles, divadelní představení 

• spolupráce s Pedagogickými centry 

• spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 

• spolupráce s ostatními institucemi a organizacemi v oblasti výchovy, vzdělávání, 

solidarity a pomoci 

• spolupráce s Ústavem pro výzkum obratlovců ve Studenci 

• pokračování dlouholeté spolupráce se Skupinou ČEZ 

• prezentace školy na webových stránkách, facebooku, instagramu, youtube a 

regionálním tisku 

• setkávání s absolventy naší školy při abiturientských srazech – kontakty na aplikaci 

ABSOLVENTI.cz 

• spolupráce s regionálním tiskem 

• spolupráce se studentskou skupinou GMBproMB 

• spolupráce s organizací STŘED o.s. 

• účast žáků v DofE – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

 

  



 18 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách 

ČŠI v tomto školním roce žádnou aktivitu na naší škole nerealizovala. 

25. 9. 2023 byla zahájena kontrola z Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem 

v Jihlavě. Předmětem kontroly byla školní jídelna-výdejna. 11. 10. 2023 proběhla další kontrola a to 

na pitnou vodu. Byly odebrány vzorky pitné vody a proveden jejich rozbor.  

Kromě externích kontrol probíhají pravidelné interní kontroly zaměřené především na 

dodržování hospodárného a účelného využívání finančních prostředků, dodržování BOZP, PO a 

kvality výuky dle ŠVP. Ty proběhly v termínech: 

7. 5. 2024 a 3. 7. 2024 – finanční kontrola na pokladní hotovost a provozní pokladnu. 

6. 3. 2023 – provedení prověrky BOZP.  

 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

 

Hospodaření organizace v roce 2023 

 

Závazné ukazatele stanovené zřizovatelem byly dodrženy. Schválená investiční dotace na 

rekonstrukci laboratoře chemie byla v plné výši vyčerpána. Předepsaný odvod z investičního fondu 

do rozpočtu kraje ve výši 1 121 000 Kč byl splněn. Schválený příspěvek na provoz ve výši 7 485 tis. 

Kč byl předmětem finančního vypořádání v souvislosti s účelově určenými prostředky na pokrytí 

nákladů na energie. Na základě skutečně vynaložených prostředků k 31. 12. byl vyčíslen rozdíl – 

vratka ve výši 1 621 452,60 Kč, a tyto prostředky byly v předepsaném termínu vráceny na účet 

zřizovatele. Ostatní účelově určené příspěvky zřizovatele byly bezezbytku vyčerpány, v souladu 

s pravidly pro jejich užití, a v rámci účetnictví sledovány odděleně tak, aby bylo prokazatelné jejich 

oprávněné čerpání. Příspěvky byly řádně v termínu vyúčtovány. 

 Organizace hospodařila ve své hlavní činnosti vyrovnaně. V doplňkové činnosti dosáhla zisku 

ve výši 75 112 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek byl navržen k rozdělení do rezervního fondu (60 

%) a fondu odměn (20%). 

 

Výnosy 

 

Výnosy hlavní činnosti činily 33 148 996,52 Kč. Přímá a provozní dotace včetně účelově 

určených dotačních titulů se na celkových výnosech podílely 92,3 % (30 584 040,40 Kč). 

Procentuálně je v celkových výnosech zastoupena přímá dotace 74,3 % (24 625 673 Kč), provozní 

dotace vč. časového rozlišení investičního transferu 18,2 % (6 030 391,40 Kč), účelové prostředky 

3,2 % (1 061 588,37 Kč) a vlastní zdroje vč. čerpání fondů 4,3 % (1 167 497,20 Kč). Rezervní fond 

byl čerpán ve výši 264,19 Kč na dofinancování provozních nákladů, aby bylo dosaženo vyrovnaného 

hospodaření. Fond odměn nevykazoval zůstatek. 

 Vlastní výnosy organizace jsou tvořeny převážně výnosy z akcí pořádaných pro žáky školy 

(letní a zimní sportovní kurzy, adaptační kurz, exkurze), z úhrad za kopírování žáků a výnosy 

z propagace. Škola dlouhodobě spolupracuje se skupinou ČEZ, která v rámci propagace finančně 

přispívá na podporu přírodovědných předmětů. V roce 2023 činil příspěvek 90 000 Kč. 

 Výnosy doplňkové činnosti jsou tvořeny pravidelnými pronájmy sportovišť, prostor školy a 

pořádáním kurzů. Ve sledovaném období činily 167 677 Kč. 

 

Náklady 

Celkové náklady hlavní činnosti činily 33 148 996,52 Kč. Z toho 75,8 % tvořily prostředky na 

platy, související náklady a odvody (25 117 099 Kč). Podíl ostatních neinvestičních nákladů činil 

24,2 %. Ve srovnání s rokem 2022 se toto procentuální rozložení nezměnilo.  

Ve struktuře čerpání nákladů rovněž nedošlo ve srovnání s rokem 2022 a předchozími roky 

k výrazným změnám. Náklady na energie vzrostly o 29,7 %, což byla zhruba polovina původně 



 19 

avizovaného navýšení. Finanční plán byl pro rok 2023 sestaven vyrovnaně, tak aby byly veškeré 

provozní náklady pokryty příspěvkem zřizovatele. Prostředky na energie byly ve schváleném 

příspěvku na provoz závazně stanoveny a ke konci roku řádně vyúčtovány. Nevyčerpané prostředky 

byly dle pokynů vráceny zřizovateli.  

Na výši jednotlivých nákladových položek má vliv i realizace různých projektů, ze kterých má 

škola možnost pořizovat IT techniku, učební pomůcky, hmotný majetek či materiální vybavení. Velký 

podíl na čerpání těchto účelových prostředků tvoří náklady na vzdělávání, cestovní výdaje a rovněž 

prostředky na platy a OON zapojených učitelů.  

Z provozních prostředků škola v loňském roce vybavila další učebnu novým školním nábytkem, 

učebnu výpočetní techniky novými počítačovými stoly a židlemi. Dále byly dva kabinety 

pedagogických pracovníků vybaveny moderním nábytkem. V rámci pravidelné údržby došlo 

k výmalbě dalších částí školních budov, k výměně podlahové krytiny v učebně hudebny, přilehlé 

chodbě a schodech před učebnou.  

 

Usměrňování prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost, vývoj zaměstnanosti 

a průměrné mzdy 

 

Poskytnuté účelové prostředky ze státního rozpočtu na platy zaměstnanců ve výši 17 705 458 Kč 

byly bezezbytku vyčerpány. Celkově bylo vyplaceno 17 841 991 Kč. Limit prostředků na platy byl 

překročen o prostředky vyplacené v rámci doplňkové činnosti ve výši 20 558 Kč, projektu IKAP 2 

ve výši 84 975 Kč, projektu OP JAK ve výši 7 000 Kč a finančních odměn k životnímu jubileu 

vyplacených z prostředků FKSP ve výši 24 000 Kč. 

 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 činil 32,08 zaměstnanců celkem, 

z toho 25,74 pedagogických a 6,34 nepedagogických. Stanovený limit počtu pedagogických 

pracovníků byl překročen o 0,41 úvazku pracovníka, důvodem byl zástup za dlouhodobou pracovní 

neschopnost učitelky odborných předmětů. Limit počtu nepedagogických pracovníků byl na základě 

opatření, provedených již v roce 2022 dodržen. 

Průměrná mzda v naší organizaci dosáhla v roce 2023 výše 46 353 Kč (nárůst o 1990 Kč), z toho 

průměrná mzda pedagogických pracovníků 49 795 Kč (nárůst o 1 421 Kč) a nepedagogických 

pracovníků 32 362 Kč (nárůst o 2 471 Kč). Pro srovnání – průměrná celorepubliková mzda za rok 

2023 v České republice činila 43 341 Kč, podle odvětví ve vzdělávání dosáhla 43 233 Kč. 

Z uvedeného je patrné, že celková průměrná mzda v naší organizaci převyšuje celorepublikový 

průměr. V členění podle odvětví se naše škola pohybuje nad průměrem. 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti a dalších mimorozpočtových zdrojů 

 

V rámci doplňkové činnosti byly realizovány pronájmy sportovišť, ostatních ploch a uskutečnil 

se jeden vzdělávací kurz – přípravný kurz pro uchazeče o studium na střední škole. Příjmy doplňkové 

činnosti jsou podle pravidel hospodaření využívány pro potřeby hlavní činnosti. Výsledek 

hospodaření ve výši 75 112 Kč byl podle zákona o rozpočtových pravidlech navržen k převodu do 

rezervního fondu (60 112 Kč) a fondu odměn (15 000 Kč). 

V roce 2023 byla dokončena realizace partnerského projektu IKAP II Učíme se ze života pro 

život v rámci OP Výzkum, Vývoj a Vzdělávání a v současné době prochází schvalovacím procesem. 

V rámci tohoto projektu byly v tomto roce čerpány prostředky ve výši 685 058,37 Kč.  

V roce 2023 pokračovala realizace Národního plánu obnovy. V rámci tohoto programu byly 

škole přiděleny prostředky na doučování žáků ve výši 50 880 Kč, na prevenci digitální propasti ve 

výši 28 000 Kč a na pokročilé digitální učební pomůcky ve výši 129 000 Kč. Tyto prostředky 

napomáhají škole v procesu digitalizace vzdělávacího procesu. 

V roce 2023 obdržela škola zálohově účelové finanční prostředky z Operačního programu Jan 

Amos Komenský (OP JAK) ve výši 1 193 739 Kč, určené na realizaci projektu v rámci výzvy 

Šablony pro SŠ a VOŠ I v období od 1. 2. 2023 – 31. 1. 2026. V roce 2023 škola čerpala částku 



 20 

168 650 Kč, kterou využila převážně na realizaci tří šablon k zajištění školního psychologa, 

kariérového poradce a koordinátora spolupráce školy a zaměstnavatele.  

Na základě dlouhodobé spolupráce se skupinou ČEZ obdržela škola příspěvek ve výši 90 000 

Kč na podporu přírodovědných předmětů. Díky této podpoře žáci každoročně absolvují odborné 

exkurze.  

 

 

13 Přílohy 

1. Učební plány 

2. Seznamy studentů školy 

3. Tabulka DVPP 

4. Přehled zájmových kroužků 

5. Přehled realizovaných projektů 

6. Přehled realizovaných odborných exkurzí a výletů 

 

 

 

Příloha č. 1: Učební plány 

 

Učební plán studijního oboru Gymnázium šestileté (79 - 41 - K/61) 

dle ŠVP SM 393/2022, platný od 1. 9. 2022 

        

        

Předmět 
Počet vyučovacích hodin týdně 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

6. 
ročník Celkem 

Český jazyk a literatura  4 4 3 3 4 4 22 

Cizí jazyk 1 4 4 4 3 3 3 21 

Cizí jazyk 2 3 4 4 3 3 3 20 

Občanská nauka 1 1 - - - - 2 

Základy společenských věd - - 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 12 

Zeměpis 2 2 2 2 - - 8 

Matematika 4 4 4 4 4 4 24 

Fyzika 2 2 2 3 2 2 13 

Chemie 2 2 2 3 2 2 13 

Biologie 2 1 3 2 2 2 12 

Informatika a výpočetní tech. 2 2 2 2 1 1 10 

Hudební výchova 1 1 1 1 - - 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 12 

Volitelný předmět 1 - - - - 2 2 4 

Volitelný předmět 2 - - - - 2 2 4 

Volitelný předmět 3 - - - - 2 2 4 

Celkem vyučovacích hodin týdně 32 32 33 33 33 33 196 

        



 21 

Adaptační kurz 
1 - 3 
dny            

Lyžařský výcvikový kurz     1 týden        

Sportovně turistický kurz         1 týden    

 

 

       

      

 

 

Učební plán oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium  
      

      

      

 

Předmět Ročník  

  1. 2. 3. 4. Součet 

Český jazyk a literatura  3 3 4 4 22 

Cizí jazyk 1 4 3 3 3 20 

Cizí jazyk 2 4 3 3 3 20 

Občanská výchova         2 

Základy společenských věd 1 1 2 3 7 

Dějepis 2 2 2 1 11 

Zeměpis 2 2     8 

Matematika 4 4 4 4 24 

Fyzika 3 2 3 2 14 

Chemie 2 3 2 2 13 

Biologie 2 3 2 2 13 

Geologie a ekologie  1   1 

Informatika a výpočetní 
tech. 2  2      7 

Hudební výchova 1 1     4 

Výtvarná výchova 1 1   4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 12 

Profesní informatika  1   1 

Psaní na klávesnici     1 

Volitelný předmět 1    2 2 5 

Volitelný předmět 2     2 2 4 

Volitelný předmět 3      2 2 4 

Adaptační pobyt 2 dny     

Kurzy LVK 5 dní  STK5 dní   

Komplexní exkurz  3 dny    

Celkem 33 34 33 32 132 

 

Výuka probíhala dle učebního dokumentu ŠVP pro Gymnázium (čtyřleté), zpracovaný dle 

RVP G, SM 200/2009 od 1. 9. 2009  počínaje 1. ročníkem. Tento učební plán platil pro třídy 

3.A a 4.A. 

 
 

 
 
 
   



 22 

 
 

Učební plán studijního oboru Gymnázium čtyřleté (79 - 41 - K/41) 

dle ŠVP SM 394/2022, platný od 1. 9. 2022 

      

      

Předmět 
Počet vyučovacích hodin týdně 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk a literatura  3 3 4 4 14 

Cizí jazyk 1 4 3 3 3 13 

Cizí jazyk 2 4 3 3 3 13 

Základy společenských věd 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 - - 4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 2 2 9 

Chemie 2 3 2 2 9 

Biologie/geologie 3 2 2 2 9 

Informatika a výpočetní tech. 2 2 1 1 6 

Hudební výchova 1 1 - - 2 

Výtvarná výchova 1 1 - - 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Volitelný předmět 1 - - 2 2 4 

Volitelný předmět 2 - - 2 2 4 

Volitelný předmět 3 - - 2 2 4 

Celkem vyučovacích hodin týdně 33 33 33 33 132 

      

Adaptační kurz 1 - 3 dny        

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden        

Sportovně turistický kurz     1 týden    
 

  

 
Tento učební plán platil pro třídy 1.A, 1.B, 2.A a 2.B. 
 
 

Učební plán studijního oboru 68 - 43 - M/01  Veřejnosprávní činnost 

 
Denní studium - platný od 1. 9. 2018     

     

Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin 

Povinné vyučovací předměty   a) základní I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. 

Český jazyk  1 1 1 2 

Literární výchova 2 2 2 2 

První cizí jazyk 4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk 2 2 2 2 

Dějepis 2 * * * 

Občanská nauka * * 1 2 

Matematika 3 3 2 2 

Chemie 1 * * * 

Biologie a ekologie 2 * * * 

Fyzika 1 * * * 



 23 

Aplikovaná psychologie * 3 * * 

Společenská kultura 2 * * * 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 1 1 * * 

Právo 2 3 3 3 

Veřejná správa 3 3 3 3 

Ekonomika  * 2 2 * 

Účetnictví * * 2 2 

Veřejné finance * * * 2 

Technika administrativy  2 2 * * 

Písemná a elektronická komunikace * * 2 2 

Výpočetní technika 2 2 2 2 

Seminář z matematiky * * 2 2 

          

b) výběrové vyučovací předměty             

Správní řízení * * 2 * 

Evropská integrace * * * 1 

Administrativa správních činností * 2 * * 

Jazykové praktikum 1 1 1 * 

          

Počet týdenních vyučovacích hodin 33 33 33 33 

     

Adaptační kurz 1 - 3 dny       

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden       

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny 

Maturitní zkouška       2 týdny 
 

 
 

Učební plán je sestaven pro obor 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost dle ŠVP, 

zpracovaného dle RVP pro obor vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, 

vydaný školou dne 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č.j. SM 347/2018. Tento učební 

plán platil pro třídy 3.D a 4.DE. 

 
 

Učební plán studijního oboru 68 - 43 - M/01  Veřejnosprávní činnost 

 
Denní studium - platný od 1. 9. 2022     

     

Předmět Počet vyučovacích hodin týdně 

Povinné předměty - všeob. vzdělávací I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

První cizí jazyk 4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk 2 2 2 2 

Dějepis 2 * * * 

Občanská nauka * * 1 2 

Matematika 3 3 2 2 

Chemie 1 * * * 

Fyzika 1 * * * 

Biologie a ekologie 2 * * * 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Povinné předměty - odborné         

Aplikovaná psychologie * 3 * * 

Společenská kultura 2 * * * 

Zeměpis 1 1 * * 

Právo 2 3 4 4 



 24 

Veřejná správa 3 3 4 4 

Ekonomika  * 2 2 * 

Účetnictví * * 2 * 

Veřejné finance * * * 2 

Technika administrativy  2 2 * * 

Písemná a elektronická komunikace * * 2 2 

Výpočetní technika 2 2 2 2 

Evropská integrace * * * 1 

Administrativa správních činností * 2 2 * 

Volitelné předměty         

Seminář z matematiky * * * 2 

Konverzace v cizím jazyce * * * 2 

Celkem počet vyučovacích hodin týdně 33 33 33 33 

     

     

Adaptační kurz 1 - 3 dny       

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden       

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny 

Maturitní zkouška       2 týdny 

 

Tento učební plán platil pro třídy 1.D a 2.D. 
 

 
Učební plán studijního oboru 75 - 41 - M/01  Sociální činnost    

Denní studium - platný od 1. 9. 2018       

       

Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin     

Povinné předměty - všeob. vzdělávací I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. RVP ŠVP 

Jazykové vzdělávání - Čj   15 24 

Český jazyk 1 1 1 2   

Jazykové praktikum 1 1 1 *   

Cizí jazyk 4 4 4 4   

Estetické vzdělávání   5 8 

Literární výchova 2 2 2 2   

Společenskovědní vzdělávání   5 5 

Dějepis 2 * * *   

Občanská nauka * * 1 2   

Matematické vzdělávání   8 10 

Matematika 3 3 2 2   

Přírodovědné vzdělávání         4 4 

Chemie 1 * * *   

Fyzika 1 * * *   

Základy biologie a ekologie 2 * * *   

Vzdělávání pro zdraví         8 8 

Tělesná výchova 2 2 2 2   

Povinné předměty - odborné           

Vzdělávání v informačních technologiích   4 9 

Výpočetní technika 2 2 * *  9D 

Technika administrativy 2 2 * *  9P 

Písemná korespondence * 1 * *   

Ekonomické vzdělávání   3 13 

Ekonomika * * 2 3D  9D 

Právo * * 2 3D  4P 

Veřejné finance * * * 3D   



 25 

Řízení sociálních služeb   6 12 

Sociální péče 1 1 2 2  12D 

Sociální politika * 3 * 3D  9P 

Přímá péče a osobní asistence         10 16 

Zdravotní nauka 3 3 * *  11D 

Péče o klienta v sociálních službách * 2 2 1P  16P 

Péče o seniory * * * 3P   

Péče o dítě * * 1 1P   

Sociálně-výchovná činnost   20 28 

Hudební výchova 2 * * *  19D 

Výtvarná výchova 2 * * *  25P 

Speciální pedagogika * * 3 2P   

Osobnostní výchova * 1 2 *   

Sociální poradenství * * 2 3D   

Krizová intervence * * * 2   

Terapeutické činnosti * * 2 1P   

Organizace volného času * 2 * *   

Odborná praxe * * * 4P   

Sociální vztahy a komunikace   8 9 

Psychologie 2 2 1 *  7D 

Práce s etnickými skupinami * 1 1 *  9P 

Aplikovaná psychologie * * * 2P   

Celkem týdně  33 33 33 33D   

    32P   

Nepovinné předměty          

Sportovní hry 2 2 2 2   

Psaní na klávesnici 2 2 * *   

Aplikovaná výpočetní technika * * 2 2   

            

Adaptační kurz 1 - 3 dny         

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden         

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny   

Maturitní zkouška       2 týdny   
 
 

Označení P značí volbu volitelného předmětu pro prohloubení znalostí z oblasti přímé péče o klienta, 

D značí volbu volitelných předmětů pro prohloubení znalostí z oblasti poradenské činnosti a výpočtů 

sociálních dávek. 

 

Učební plán je sestaven pro obor 75-41-M/01 Sociální činnost dle ŠVP, zpracovaného dle RVP pro 

obor vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost, vydaný školou dne 1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem, č.j. 

SM 348/2018. Tento učební plán platil pro třídy 3.E a 4.DE. 

 

Učební plán studijního oboru 75 - 41 - M/01  Sociální činnost 

     
Denní studium - platný od 1. 9. 2022     

     

Předmět Počet týdenních vyučovacích hodin 

Povinné předměty - všeob. vzdělávací I. roč. II. roč. III. roč. IV. roč. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

Cizí jazyk 4 4 4 4 

Dějepis 2 * * * 

Občanská nauka * * 1 2 

Matematika 3 3 2 2 



 26 

Chemie 1 * * * 

Fyzika 1 * * * 

Biologie a ekologie 2 * * * 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Povinné předměty - odborné         

Výpočetní technika 2 1 1 * 

Technika administrativy 2 2 * * 

Písemná korespondence * * 1 * 

Ekonomika * * 2 * 

Právo * * 2 * 

Sociální péče 1 1 2 2 

Sociální politika * 3 * * 

Zdravotní nauka 3 3 * * 

Péče o klienta v sociálních službách * 2 2 1 

Péče o seniory * * 1 2 

Péče o dítě * 2 * * 

Hudební výchova 2 * * * 

Výtvarná výchova 2 * * * 

Speciální pedagogika * 1 2 2 

Osobnostní výchova * 2 1 * 

Sociální poradenství * * 2 * 

Krizová intervence * * * 2 

Terapeutické činnosti * * 2 1 

Odborná praxe * * * 4 

Psychologie 2 2 1 * 

Práce s etnickými skupinami * 1 1 * 

Aplikovaná psychologie * * * 2 

Volitelné předměty         

Seminář z matematiky * * * 2 

Konverzace v cizím jazyce * * * 2 

Celkem počet vyučovacích hodin týdně 33 33 33 32 

     

     

Adaptační kurz 1 - 3 dny       

Lyžařský výcvikový kurz 1 týden       

Odborná praxe     3 týdny 3 týdny 

Maturitní zkouška       2 týdny 

 

Tento učební plán platil pro třídy 1.E a 2.E. 

 
 

Příloha č. 2: žáci Gymnázia 

 

Třída 1. C 

 

Třídní učitel:   Mgr. Michaela Dohnálková 
 

1. Batoušek Jan 

2. Bretšnajdrová Anna 

3. Doležal Radek Alex 

4. Horník Daniel 

5. Janíček Lukáš 



 27 

6. Křivánek Matěj 

7. Kyprá Nelly 

8. Lamačová Kateřina 

9. Nováčková Adéla 

10. Novotná Valentýna 

11. Soustružník Karel 

12. Šerý Vojtěch 

13. Šťávová Lucie 

14. Trojanová Marie 

15. Wurm Dominic Michael 

16. Zahradníčková Iva 

 

Třída 1. A 

 

Třídní učitel:   Mgr. Eva Hrabovská 

 

1. Baborová Sofie 

2. Bílek Erik 

3. Denemarková Michaela 

4. Dubský Ondřej 

5. Jašová Ema 

6. Kabelka Matěj 

7. Karásková Vendula 

8. Kosmáková Adéla 

9. Kroupa Hana 

10. Křivanová Kateřina 

11. Opočenská Barbora 

12. Roupcová Aneta 

13. Rumíšek Lukáš 

14. Straňáková Anna 

15. Šabatková Natálie 

16. Šplíchal Lukáš 

17. Trojan Jan 

18. Veselá Jana 

19. Žigo Daniel 

 

Třída 1. B 

 

Třídní učitel:   Mgr. Michaela Jelínková 

 

1. Bendová Petra 

2. Černá Lucie 

3. Dvořáková Bára 

4. Gemidžiev Michal 

5. Havlíček Ondřej 

6. Johnová Eliška 

7. Klimešová Elisabeth 

8. Kučera Marek 

9. Nekulová Anna 



 28 

10. Phungová Le Thuy Tien 

11. Plaček Ondřej 

12. Podhrázký Antonín 

13. Pokorná Michaela 

14. Pospíchal Jan 

15. Řepová Nela 

16. Svoboda Lukáš 

17. Šmídlová Tereza 

18. Šťávová Markéta 

 

 

Třída 2. A 

 

Třídní učitel:   Mgr. Štěpánka Pokorná 

 

1. Bartoš Pavel 

2. Bártů Filip 

3. Brestovská Johana 

4. Čierna Eliška 

5. Foltýnová Veronika 

6. Havlíčková Aneta 

7. Iranová Veronika 

8. Karásek Matěj 

9. Klimeš Vojtěch 

10. Lovicar Matyáš 

11. Machátová Lada 

12. Nemeškal Lukáš 

13. Neshyba Jonáš 

14. Paderni Patricia 

15. Růžičková Klára 

16. Řepa David 

17. Svobodová Terezie 

18. Šplíchal Lukáš 

19. Šplíchalová Aneta 

20. Štraufová Eliška 

21. Tobolková Tereza 

22. Truneček Dominik 

23. Tržil Dominik 

24. Vaňurová Nikola 

25. Vobůrková Adéla 
 

  

 

Třída 2. B 

 

Třídní učitel:   Mgr. Ilona Lovicarová 

 
1. Bednářová Julie 

2. Bém Martin 

3. Boiko Liza 

4. Bretšnajdrová Lenka 



 29 

5. Burian Martin 

6. Čierna Tereza 

7. Číhalová Karolina 

8. Dokulilová Dominika 

9. Francová Sabina 

10. Hoblová Amálie 

11. Holíková Lucie 

12. Holubář Ondřej 

13. Hubínek Kimi 

14. Langr Martin 

15. Lorencová Aneta 

16. Melnichuk Rostyslav 

17. Michalová Markéta 

18. Navrátilová Nikola 

19. Pipal Filip 

20. Protivínská Silvie 

21. Slavíček Cyril 

22. Trnková Eliška 

23. Zerzová Tereza 

 

Třída 3. A 

 

Třídní učitel:   Mgr. Květa Bretšnajdrová 

 
1. Bohatcová Karolína 

2. Fryč Tomáš 

3. Haza Filip 

4. Haza Ondřej 

5. Hobzová Nela 

6. Holíková Jaroslava 

7. Ježková Nela 

8. Jonášová Valentina 

9. Kamanová Nina 

10. Karásek Ondřej 

11. Kasárník Ondřej 

12. Kvapil Ondřej 

13. Michalová Viktorie 

14. Nečesalová Simona 

15. Šťávová Helena 

16. Václavková Nela 

17. Vávrová Eliška 

18. Vytiska Ondřej 

19. Zamastil Ondřej 
 

  

 

Třída 4. A 

 

Třídní učitel:   PhDr. Alena Zina Janáčková 

 
1. Bartoš Petr 

2. Bartošová Barbora   



 30 

3. Beránek Tobiáš 

4. Boudová Nikola 

5. Brančová Bára 

6. Dračková Eliška 

7. Havelka Martin 

8. Havlíčková Tereza 

9. Chaloupková Šárka 

10. Kabelka Vojtěch 

11. Klimeš Prokop 

12. Kravcová Zuzana 

13. Nesiba Ondřej 

14. Nguyen Ngoc Huy 

15. Raabová Zuzana 

16. Růžičková Anna 

17. Růžičková Kristýna 

18. Řepa Marek 

19. Stehlíková Leontýna 

20. Svobodová Natálie 

21. Špačková Elena 

22. Tomalová Barbora 

23. Tržil Jiří 

24. Tříletá Aneta 

25. Vidourek Dalibor 

26. Zelený Vojtěch 

27. Zima Adam 
 

   

Příloha č. 2: žáci Střední odborné školy 

 

Třída 1. D 

 

Třídní učitel:   Mgr. Hana Soustružníková 

 
1. Bednářová Barbora 

2. Brožová Klára 

3. Bulíčková Adéla 

4. Eyerová Adéla 

5. Havlíková Karolína 

6. Jakubová Adéla 

7. Josefusová Tereza 

8. Klempa Martin 

9. Kleppová Amálie 

10. Kolářová Klára 

11. Kovářová Natálie 

12. Kubíková Amálie 

13. Kubová Natálie 

14. Kulhánková Adéla 

15. Matějková Barbora 

16. Nevoral Tomáš 

17. Nováková Jana 



 31 

18. Pavlíčková Lenka 

19. Pléhová Anastázie 

20. Rybková Gabriela 

21. Vanžurová Anna 

22. Veselá Veronika 

23. Vystrčilová Tereza 

 

Třída 1. E 

 

Třídní učitel:   Mgr. Radmila Šimková 
   

1. Abramchuk Anna 

2. Ambrožová Nela 

3. Bílá Gabriela 

4. Derahová Kamila 

5. Dokulilová Denisa 

6. Filipská Nela 

7. Hadroušková Jana 

8. Hrubá Anna 

9. Chromá Bibiana 

10. Jílková Tereza 

11. Kolesová Sabina 

12. Kučerová Anežka 

13. Macálková Kristýna 

14. Malá Nicol 

15. Pánková Pavlína 

16. Růžičková Anna 

17. Růžičková Eliška 

18. Šabatková Šarlota 

19. Šafránková Vendula 

20. Šťávová Adéla 

21. Valentová Bára 

22. Velebová Adéla 

23. Votavová Pavlína 

 

Třída 2. D   

 

Třídní učitel:   Mgr. Jitka Urbánková 

 
1. Báňová Lenka 

2. Fiala Milan 

3. Fousková Melanie 

4. Holinska Sofie 

5. Homolka Martin 

6. Horsák Jiří 

7. Kapinusová Anna 

8. Konvalinová Sabina 

9. Kovářová Ellen 

10. Kučerová Kristýna 

11. Kuviková Eliška   



 32 

12. Markovič Jakub 

13. Miklíková Nikola 

14. Minksová Kristýna 

15. Nováková Karolína 

16. Nováková Lenka 

17. Pánková Karolína 

18. Pourová Sára 

19. Sovová Simona 

20. Šťastná Kateřina 

21. Vacatová Anna 

22. Voznica Šimon 
 

 

Třída 2. E   

 

Třídní učitel:   Mgr. Anna Tůmová 

 

1. Beránková Alexandra 

2. Dyntarová Nikola 

3. Hájková Markéta 

4. Hochová Adéla 

5. Chloupková Dominika 

6. Kašpárková Karolína 

7. Krejčí Monika 

8. Malenová Karolína 

9. Myslíková Petra 

10. Němcová Sára 

11. Novotná Ema 

12. Pechová Veronika 

13. Pojerová Nela 

14. Pořízová Simona 

15. Rubíčková Michaela 

16. Strnadová Tereza 

17. Tomancová Theodorika 

18. Vavřinová Žaneta 

19. Vítková Veronika 
 

  

 

Třída 3. DE   

 

Třídní učitel:   Ing. Hana Doležalová 

 
1. Augustinová Natálie 

2. Baksová Anna 

3. Bauerová Anežka Natálie 

4. Brunclíková Tereza 

5. Bryolová Nela 

6. Halouzková Magdaléna 

7. Henková Zuzana 

8. Holánek Filip 

9. Janků Kryštof 

10. Kalašová Martina   



 33 

11. Kavanová Klára 

12. Kudžová Adéla 

13. Kuštová Michala 

14. Lavická Lucie 

15. Nachtneblová Karolína 

16. Plačková Michaela 

17. Sigmundová Patricie 

18. Šálková Natálie 

19. Šimánková Kateřina 

20. Treuová Tereza 

21. Vlčková Kristýna 
 

 

 

Třída 4. D 

 

Třídní učitel:   Ing. Lenka Šprinclová 

 
1. Dočekalová Tereza 

2. Hassan Shirin 

3. Klímková Monika 

4. Kloudová Markéta 

5. Komendová Aneta 

6. Koriťáková Tereza 

7. Kubíková Natálie 

8. Lendlerová Karolína 

9. Liška Jan 

10. Nachtneblová Klára 

11. Nečesalová Michaela 

12. Pojezná Lenka 

13. Pospíchalová Vendula 

14. Prokeš Jan 

15. Ptáčková Magdalena 

16. Stoklasová Marie 

17. Straková Eva 

18. Svobodová Renáta 

19. Tobolková Lucie 

20. Víchová Lucie 
 

  

 

Třída 4. E 

 

Třídní učitel:   Mgr. Iva Doležalová Šabatová 

 
1. Blažková Vendula 

2. Brabencová Nicol 

3. Csucsková Monika 

4. Dvořáková Pavlína 

5. Fuňáková Marie 

6. Kochová Kateřina 

7. Kortanová Vanesa 

8. Mácová Jitka   



 34 

9. Ondráčková Natálie 

10. Pastuchová Natálie 

11. Pešlová Vendula 

12. Romanová Sára 

13. Šálková Natálie 

14. Švarcová Adéla 

15. Švarcová Tereza 

16. Vondráčková Klára 
 

   

Příloha č. 3: Tabulka DVPP  

 

P.č. Jméno Název (zaměření) vzdělávací akce Pro předmět 

1. Hana Doležalová 
Street law-kurzy pro učitele (zdarma) - dle 

aktuální nabídky 
právo 

2. Hana Doležalová dle aktuální nabídky – šablony OP JAK právo 

3. Hana Doležalová dle aktuální nabídky – šablony OP JAK účetnictví 

4. Petr Dohnálek informační systémy a databáze INF 

5. Petr Dohnálek  programování v Pythoon INF 

6. Petr Dohnálek  BBC microbit INF 

7. Petr Dohnálek 3D tisk ve výuce INF 

8. Petr Dohnálek  digitální technologie ve výuce matematiky M 

9. Petr Dohnálek Geogebra M 

10. 
Květa 

Bretšnajdrová 
Semináře dle aktuální nabídky  

dějepis, 

čeština, VV 

 

11. Lovicarová Ilona 
Seminář doplňující výuku dle ŠVP dle aktuální 

nabídky (podle aktuální hygienické situace) 
ZSV, ČJ 

12. Lovicarová Ilona 
Seminář k projektům Knihovny V. Havla, k 

projektu Ekonomické olympiády 
ZSV 

13. Jelínková Michaela 
13. - 14. 9. 2023 Kurz genetiky a molekulární 

biologie (Brno) OP JAK 
biologie 

14. Jelínková Michaela Dva dny didaktiky biologie (Praha, únor 2024) biologie 

15.  Jelínková Michaela …dle aktuální nabídky geografie 

16. Moltašová Helena 

Kurz genetiky a molekulární biologie pro 

učitele SŠ (s využitím operačního programu J. 

A. Komenský) 

biologie 

17. Moltašová Helena 
Dva dny s biologií (s využitím operačního 

programu J. A. Komenský) 
biologie 

18. Moltašová Helena 
Dva dny s matematikou (s využitím operačního 

programu J. A. Komenský) 
matematika 



 35 

19. Moltašová Helena 
dle aktuální nabídky s využitím operačního 

programu Jan Amos Komenský 

biologie, 

matematika, 

německý jazyk 

20. Leona Štáblová Vzdělávání v rámci odborných předmětů 

SP, SOP, SPO, 

KRI, TEČ, 

OSV 

21. 
Iva Doležalová 

Šabatová 
Vzdělávání v rámci odborných předmětů 

PSY, PRX, 

SPP, PES 

22. Radmila Šimková Vzdělávání v rámci odborných předmětů 

PSO, SOP, 

SPO, KRI, 

TEČ, OSV 

23. Anna Tůmová Vzdělávání v rámci odborných předmětů PED, PSY 

24. Hrabovská Eva 
Metodická konference pro učitelel NJ 

(nakladatelství Klett) 
NJ 

25. Hrabovská Eva DofE-Základní školení DofE 

26. Hrabovská Eva DofE-Expediční školení DofE 

27. Hrabovská Eva Dle aktuální nabídky NJ + D 

28. 
Dohnálková 

Michaela 

webináře pro práci s učebnicemi a interaktivní 

výukou TAK TIK 
ČJ 

29. 
Dohnálková 

Michaela 

webináře pro práci s učebnicemi Fraus a Škola 

s nadhledem 
D 

30. 
Dohnálková 

Michaela Digitální technologie v češtině 
ČJ 

31. 
Dohnálková 

Michaela Čtenářská gramotnost (Vyplašilová) 
ČJ 

32. 
Dohnálková 

Michaela 

sledování instagramových profilů – Červená 

propiska, Češtinářské špeky a Historické 

okénko 

ČJ a D 

33. 
Dohnálková 

Michaela 

Webové stránky Učitelnice, Učitelé 

humanitních oborů a Hravá dějeprava 
ČJ a D 

34. 
Dohnálková 

Michaela 

možné kurzy nebo školení k badatelské výuce 

dějepisu 
D 

35. 
Dohnálková 

Michaela 
možné kurzy nebo školení k práci s AI D, ČJ, HV, VV 

36. Pokorná Štěpánka Tělo Praha/ Tělo Olomouc 2024 TV 

37. Pokorná Štěpánka Pohybová průprava – nabídka ve školním roce TV 

 

 

Příloha č.4: Přehled zájmových kroužků 

 

vedoucí název počet 

žáků 

věk třída termín délka                                       umístění 

Dohnálek Polytechnický kroužek 8 13-19   Út 

14:30 - 

16:00 

2 x 45 

min  

uč. 119 



 36 

Doležalová   Příprava k tvorbě 

seminární práce 

5 17-18 3.D út 

14:30 - 

15:15 

1 x 45 

min 

uč. 254 

Doležalová 

Šabatová 

Konverzace v NJ 6 17-19   pá 

12:40-

13:40 

1 x 60 

min 

uč. 267 

Doležalová 

Šabatová 

Ruský jazyk 8 15-18   út + čt 

14:40-

15:40   

2 x 60 

min 

uč. 267 

Kabelková G. Vyslanci Evropského 

parlamentu 

8 16-18   2x měs 

Út 

7:00 - 

7:45 

1 x 45 

min 

uč. 115 

Moltašová Přírodovědný 6 15-18   Pá 

6:55 - 

7:55 

1 x 60 

min 

uč. 101 

Pánková Testy studijních 

předpokladů 

10 18-20 4.A, 

4.DE 

čt 

6:15-

7:45 

2 x 45 

min  

uč. 44 

Soustružníková Deskové hry 5 13-15 1.C st 

14:30-

16:00 

2 x 45 

min  

uč. 268 

Šimková Příprava k praktické 

maturitě 2 

8 18-20 4.E/2 St 

14:40 - 

16:10  

2 x 45 

min  

uč. 133 

Šprinclová Psaní na klávesnici 1 3 18-20 4.D Čt 

7:00 - 

7:45       

1 x 45 

min 

uč. 115 

Štáblová Příprava k praktické 

maturitě 1 

8 18-20 4.E/1 St 

14:40 - 

16:10  

2 x 45 

min  

uč. 130 

Truneček příprava na AJ zkoušky 

B2/C1 

21 15-19   Út 

6:55-

7:55 

1 x 60 

min 

uč. 256 

Truneček příprava na DT a AJ 

zkoušky B1 

11 15-19   Čt 

6:55-

7:55 

1 x 60 

min 

uč. 268 

 

 

Příloha č.5: Přehled realizovaných projektů 

 

Garant Název projektu Účastníci Realizace 

Škola Adaptační kurz  Žáci 1. ročníků 5.–8. 9. 2023 

Střed Na stejné vlně-prevence 1.C 21. 9. 2023 

Charita Koláč pro hospic 2.E 4. 10. 2023 

Sokol MB Labyrint světa a ráj srdce-film Všichni žáci 5. 10. 2023 

Charita Bílá pastelka 2.B 9. 10. 2023 

Divadlo HK 
Peter Black-divadelní představení 

AJ 
Všichni žáci 11. 10. 2024 

Město MB Přehlídka sociálních služeb Vybraní žáci 17. 10. 2023 



 37 

EU Co mi nabízí EU-přednáška 4.A, 4.D, 4.E 18. 10. 2023 

EU Simulace Evropského parlamentu Vybraní žáci 19.-20. 10. 2023 

DofE Setkání Žďár nad Sázavou Vybraní žáci 20. 10. 2023 

Škola Efektní učení-workshop 1.A, 1.B, 1.C 23.-25. 10. 2023  

Lidská práva Ombudsman Brno 3.D 8. 11. 2023 

Žákovský 

parlament 

Meziškolní konference Rada 

mladších 
Zástupci ŽP 7. 11. 2023 

Nemocnice 

Třebíč 
Dárcovství krve Vybraní žáci 15. 11. 2023 

Škola Mikulášská pro stacionáře Žáci SČ 4. 12. 2023 

Záchranka První pomoc do škol 2.ročníky 5.-6. 12. 2023 

Škola Jeden den středoškolákem Pro žáky ZŠ 11. 12. 2023 

Žákovský 

parlament 

Středoškolský parlament Kraje 

Vysočina 
Zástupci ŽP 13. 12. 2023 

Škola 
Vánoční zpívání pro klienty Domu 

Sv. Antonína 
1.E 15. 12. 2023 

VŠ Den s VŠ 2.A,2.B,3.A,4.A 21. 12. 2023 

Škola Thálinka-divadelní představení  Celá škola 22. 12. 2023 

Střed Zážitkové odpoledne 3.E 7. 2. 2024 

Škola Biatlon Světový pohár-NMNM Zájemci 7. 2. 2024 

DofE Ceremonie DofE Jihlava Vybraní žáci 8. 2. 2024 

Stacionář Ples pro handicapované Třebíč Žáci SČ 18. 3. 2024 

ÚP IPS-ÚP Třebíč 4.ročníky 20. 3. 2024 

Charita Peříčkový den 1.C 26. 3. 2024 

DofE Zlatá ceremonie DofE Praha Vybraní žáci 9. 4. 2024 

EPAS Mezinárodní konference Vybraní žáci 18.-21. 4. 2024 

Erasmus+ Návštěva žáků a učitelů z Estonska Výběr žáků 23.-27. 4. 2024 

Škola 
Projektový den-Den Evropy a 

příprava Majálesu 
Všichni žáci 9. 5. 2024 

Škola Majáles Celá škola 10. 5. 2024 

DofE Expedice DofE Vybraní žáci 14.-17. 6. 2024 

EPAS Závěrečná ceremonie Vybraní žáci 21. 6. 2024 

Škola Sportovní dopoledne na koupališti Celá škola 24. 6. 2024 

 

 



 38 

Příloha č.6: Přehled realizovaných odborných exkurzí a výletů 

Třída Místo exkurze Program Termín Počet dní Organizátor 

1.A, 1.B, 

1.C 
Litohoř Adaptační kurz 5. – 6. září 2 

Štáblová, Radová, 

Bretšnajdrová, 

Hrabovská, Jelínková, 

Dohnálková 

1.A, 1.B MB Metody učení + teambuilding říjen 2 
Štáblová, Radová, 

Hrabovská, Jelínková 

1.A, 1.B, 

1. C 
Vánoční Vídeň Prohlídka památek, muzeum, trhy prosinec 1 Janáčková, Hrabovská 

1.A, 1.B, 

1.D, 1.E 
Rakousko ZLVK 

22. 3. - 27. 3. 

2024 
5 Pokorná 

1.A, 1.B Podyjí Botanická exkurze  duben-květen 1 Jelínková, Moltašová 

1.A, 1.B 
Dukovany, 

Dalešice  

Návštěva JE Dukovany a vodní 

elektrárny Dalešice  
Jaro 2024 1 Kabelková B. 

1.A 

 (+1. B?) 
bude upřesněno Třídní výlet 

25. – 27. 6. 

2024 
3 Hrabovská 

 

Třída Místo exkurze Program Termín Počet dní Organizátor 

1.A, 1.B, 

1.C 
Litohoř Adaptační kurz 

5. – 6. září 

2023 
2 

Štáblová, Radová, 

Bretšnajdrová, 

Jelínková, Hrabovská, 

Dohnálková 

1.A, 1.B okolí MB Metody učení + teambuilding říjen 2023 2 
Štáblová, Jelínková, 

Hrabovská 

1.A, 1.B Vánoční Vídeň Prohlídka památek, muzeum, trhy prosinec 2023 1 Janáčková, Hrabovská 

1.A, 1.B, 

1.D, 1.E 
bude upřesněno ZLVK 

22. 3. - 27. 3. 

2024 
5 Pokorná 

1.A, 1.B Podyjí Botanická exkurze  
duben-květen 

2024 
1 Jelínková, Moltašová 

1.A, 1.B 
Dukovany, 

Dalešice 

Návštěva JE Dukovany a vodní 

elektrárny Dalešice 
jaro 2024 1 Kabelková B. (fyzika) 

1.B bude upřesněno Třídní výlet 
25. – 27. 6. 

2024 
3 Jelínková 

 



 39 

Třída Místo exkurze Program Termín Počet dní Organizátor 

1.A, 1.B, 

1.C 
Litohoř Adaptační kurz 

5. – 6. září 

2023 
2 

Štáblová, Radová, 

Bretšnajdrová, 

Jelínková, Hrabovská, 

Dohnálková 

1.C škola Metody učení + „přespávačka“ ve škole říjen 2023 2 
Dohnálková, Štáblová 

(střed) 

1.C Vánoční Vídeň Dům moře, trhy prosinec 2023 1 
Janáčková, 

Dohnálková 

1.C Anthropos Fylogeneze člověka bude 

upřesněno 

1 Jelínková 

1.C Slavkov u Brna Památník Jaro 2024 1 Dohnálková 

1.C bude upřesněno Třídní výlet 
26. – 27. 6. 

2024 
2 Dohnálková 

 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

1.D 
Moravské 

Budějovice 
Městský úřad 

podzim 

2023 
1 ŠpL ŠpL  

1.D Vídeň Památky 19.12.23 1 SoH HaM  

1.D Brno Nejvyšší soud jaro 2024 1 DoH ŠpL  

1.D Jihlava Krajský úřad 10.4.2024 1 ŠpL DoH  

1.D Praha 
Poslanecká sněmovna + 

Kancelář prezidenta republiky 
jaro 2024 1 DoH SoH  

1.D ? Třídní výlet 
Červen 

2024 
3 SOH ?  

 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 

Organi-

zátor 
Dozor 

1.E 
Moravské 

Budějovice  
STŘED – EMbéčko Září 1 ŠtL ŠiR 

1.E 
Moravské 

Budějovice 
Mateřská škola Jabula  Říjen 1 ŠtL DoI 

1.E, 3.E 
Moravské 

Budějovice 
Dům sv. Antonína Říjen 1 ŠtL DoI 

1.E, 2.E, 

3.E 
Brno Centrum Kociánka Listopad 1 ŠtL ŠiR, DoI 

1.E Třebíč STŘED – Barák Prosinec 1 ŠtL ŠiR 

1.E, 1.D Vídeň (A) Vánoční Vídeň Prosinec 1 SoH HaM 

1.E, 2.E, 

3.E 

České 

Budějovice 

ARPIDA, centrum pro 

rehabilitaci osob se 

zdravotním postižením 

Prosinec 1 ŠtL ŠiR, DoI 

1.E Třebíč 
Azylový dům pro 

rodiče s dětmi a ženy 
Leden 1 ŠtL ŠiR 

1.E Třebíč 
Stacionář Úsměv, 

Domovinka 
Leden 1 ŠtL ŠiR 

1.E, 2.E Jaroměřice 
Denní centrum  

Barevný svět  
Únor 1 ŠiR DoI 



 40 

1.E Třebíč 
Komunitní centrum 

Moravia + Barák 
Březen 1 ŠtL ŠiR 

1.E Jihlava Tísňová péče Jihlava  Duben 1 ŠtL ŠiR 

1.E Náměšť 
DPS Náměšť, Domov 

bez zámku  
Červen  1 ŠiR ŠtL 

1.E 
zatím 

neurčeno 
Třídní exkurze Červen 3 ŠiR  

 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

2.A Praha Královská cesta podzim 1 Janáčková   

2. A Brno 
Vila Tugendhat, workshop 

arcidiecézní muzeum Brno 
jaro 1 Bretšnajdrová   

2.A Budišov Zoologická exkurze jaro 1 
Jelínková, 

Moltašová 
  

2.A Vídeň Schonbrunn, centrum jaro 1 Janáčková   

2.A Terezín  6. – 7. 5  Janáčková   

2.A  Třídní výlet červen 3 Pokorná   

 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

2.B Praha Královská cesta 1 září 1 JaA LoI  

2.B Vídeň Schonbrunn, centrum jaro 1 JaA LoI  

2.B Brno 
vila Tugendhat, workshop 

Židovská obec Brno 
jaro 1 BrK   

2.B Budišov zoologická exkurze jaro 1 JeM, MoH   

2.B Terezín historická odborná exkurze květen 2 JaA   

2.B ČR exkurze třídy červen 3 LoI   

 



 41 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

2.D Jihlava Krajský úřad 18.9.2023 1 ŠpL DoH  

2.D Třebíč UNESCO 
podzim 

2023 
1 ŠpL DoH  

2.D 
Moravské 

Budějovice 
Muzeum 

podzim 

2023 
1 ŠpL ŠpL  

Výběr 

ze 

SOŠ 

Polsko 
Osvětim, Wielička, Krakov, 

Svídnice 

listopad 

2023 
2 SoH 

SoH, 

ŠpL, 

DoI 

 

2.D Nová Ves Mann + Hummel 5.12.2023 1 KaG DoH 
spojeno 

s 3.DE 

2.D Praha Poslanecká sněmovna 
leden 

2024 
1 DoH SoH  

2.D Brno Česká národní banka jaro 2024 1 KaG ŠpL  

2.D Brno Česká televize jaro 2024 1 ŠpL DoH  

2.D 
Moravské 

Budějovice 
Archiv jaro 2024 1 ŠpL ŠpL  

2.D 
Moravské 

Budějovice 
Katastrální úřad 

červen 

2024 
1 ŠpL ŠpL  

2.D  Mobilní planetárium jaro 2024 1 SoH SoH  

2.D  Třídní exkurze 
25. – 27. 

6. 2024 
3 UrJ UrJ  

 



 42 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

2. E Brno Centrum Kociánka Listopad 1 ŠtL ŠiR, DoI  

2. E 
Třebíč 

Ambrela a SAS Klubíčko 

Třebíč 
Listopad 

1 
ŠtL DoI 

 

2. E Moravské 

Budějovice 
Tyfloservis Jihlava podzim 

1 
ŠtL TůA 

 

2. E 
Brno Muzeum romské kultury Prosinec 

1 
DoI ŠtL 

 

2. E 
České 

Budějovice 

ARPIDA, centrum pro 

rehabilitaci osob se 

zdravotním postižením 

Prosinec 

1 

ŠtL ŠiR, DoI 

 

2. E 
Myslibořice Domov Myslibořice Leden 

1 
ŠtL DoI 

 

2. E 
Třebíč ÚP Třebíč Leden 

1 
ŠtL TůA 

 

2. E Jaroměřice n. 

Rokytnou 
Denní centrum Barevný svět Únor 

1 
DoI ŠiR 

 

2. E 
Telč Seniorhome Telč  Březen 

1 
ŠtL ŠiR, DoI 

 

2. E 
Hrotovice 

Dětský domov Hrotovice 

nebo Budkov  
Duben 

1 
ŠtL DoI 

 

2. E 
Chaloupky TK Chaloupky Duben 

1 
ŠiR TůA 

 

2. E Jaroměřice n. 

Rokytnou 
Azyl Příložany Květen 

1 
ŠtL TůA 

 

2.E 
Anglie Londýn 

Duben, 

květen 

7 
HoO JaA 

 

2. E 
Třebíč DD Koutkova Třebíč  Červen  

1 
ŠiR TůA 

 

2. E 
Jihlava Psychiatrická léčebna Červen 

1 
ŠtL DoI, ŠiR 

 

2.E 
Řásná Třídní exkurze červen 

3 
TůA ŠpL 

 

 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

3.A Vídeň Arsenál, Císařská klenotnice Září 2023 1 BrK, HrE   

3. A Brno Gaudeamus 
Říjen 

2023 
1 BrK   

3.A Praha 
Fyzikální a historická 

exkurze 

Podzim/zi

ma 2023 
2-3 KaB   

SZ 3.A Třebíč Alternátor Únor 2024 1 SoH   

SVS 3.A Praha ČNB Jaro 2024 1 LoI   

3.A 
Brno/Prah

a 
Výstava lidských těl 

bude 

upřesněno 
1 Jelínková 

možné 

spojit 
 

SB 3.A Brno Den otevřených dveří AV ČR 
bude 

upřesněno 
1 

Jelínková, 

Kabelka 
  

3.A  Třídní výlet červen 2-3 BrK   

 



 43 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

3.D Brno Ombudsman 8.11.2023 1 ŠpL DoH  

3.DE Nová Ves Mann + Hummel 5.12.2023 1 KaG DoH 
spojeno 

s 2.D 

3.D Praha 
Muzeum policie + vánoční 

Praha 
6.12.2023 1 DoH ŠpL  

3.D Třebíč Okresní soud 
leden 

2024 
1 DoH ŠpL  

3.D Praha Česká národní banka + Senát únor 2024 1 KaG DoH  

3.D Podyjí NP Podyjí 
duben 

2024 
1 ŠpL DoH  

3.D Jihlava Služby města Jihlavy 
květen 

2024 
1 ŠpL DoH  

3.D Praha PF UK simulovaný soud 
červen 

2024 
1 DoH ŠpL  

3.DE  třídní exkurze, výlety 
25. - 27. 6. 

2024 
3 DoH   

3.E 
Moravské 

Budějovice 
STŘED říjen 1 ŠtL DoI  

3.E Moravské 

Budějovice 
Dům sv. Antonína  říjen 

1 
ŠtL DoI  

3.E 
Brno Centrum Kociánka listopad 

1 
ŠtL ŠiR, DoI  

3 E 
České 

Budějovice 

ARPIDA, centrum pro 

rehabilitaci osob se 

zdravotním postižením 

prosinec 

1 

ŠtL ŠiR, DoI  

3.E 
Brno Muzeum romské kultury prosinec 

1 
DoI ŠtL  

3.E 
Myslibořice 

Domov pro seniory 

Myslibořice 
leden 

1 
ŠtL DoI  

3.E 
Třebíč ÚP Třebíč únor 

1 
ŠtL ---  

3.E 
Telč Seniorhome Telč  březen 

1 
ŠtL DoI  

3.E 
Hrotovice Dětský domov  duben 

1 
ŠtL DoI  

3.E 
Chaloupky TK Chaloupky duben 

1 
ŠiR TůA  

3.E 
Dačice Podcestný Mlýn, ter.komunita květen 

1 
DoI ŠiR  

3.E 
Jihlava Psychiatrická léčebna červen 

1 
ŠtL ŠiR, DoI  

3.E 
Třebíč Stacionář Úsměv, Domovinka červen 

1 
ŠtL ŠiR,DoI  

 



 44 

Třída Místo exkurze Program Termín 
Poče

t dní 

Organizáto

r 
Pozn. 

4.A Brno Mendelovo muzeum listopad 1 Moltašová 
spojit s 

Gaudeamem 

SB 4.A Studenec DOD 
bude 

upřesněno 
1 Moltašová  

4.A Praha Historické památky 
Podzim, 

prosinec 
1–2  JaA 

Upřesněno 

podle možnosti 

studentů 

SZ 
 Alternátor 

Třebíč  
Návštěva únor 1-2 SoH  

 

Třída 
Místo 

exkurze 
Program Termín 

Počet 

dní 
Organizátor Dozor Pozn. 

4.DE Rapotice Věznice Rapotice 4.10.2023 1 DoI DoH  

4.D Třebíč Úřad práce jaro 2024 1 ŠpL DoH  

 

Třída Místo 

exkurze 

Program Termín Počet dní Organizátor Dozor Poznámky 

4.E Rapotice Věznice 4.10. 1 Doi DoH  

 

4.E Hrotovice Dětský 

domov 

říjen 1 ŠtL Doi  

 

4.E Brno Gaudeamus listopad 1 individuálně -----  

 

4.E Třebíč Charita – 

hospic 

listopad 1 ŠtL ŠiR  

 

výběr Polsko Osvětim, 

Krakov 

listopad 2 SoH SoH, Doi  

 

4.E Tavíkovice ÚSP leden 1 Doi  ŠiR  

 

4.E Třebíč ÚP Třebíč únor 1 ŠtL Doi  

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na zasedání Školské rady Gymnázia a Střední odborné školy Moravské 

Budějovice dne 10. 10. 2024. 


